
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1696/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Mecánica, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de octubre de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1696/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 1696/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Mecánica, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2209/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2209/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA MECÁNICA 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURA A 
CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ALONSO, Francisco 208865 Diseño Mecánico  Ingeniería 
Mecánica I 

ANDRADE 
RODRIGUEZ, Jason 
Daniel 

167344 Máquinas 
Alternativas y 
Turbomáquinas 
Instalaciones 
Industriales 

 Termodinámica 

AQUINO, Lautaro 
Tomás 

156034 Elementos de 
Máquinas 

 Estabilidad I 

ARIAS, Luciano 
Gabriel 

169309 Tecnología del 
Calor  
Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático II 

BELTRAN NORIEGA, 
Leandro Gabriel 

168485 Elementos de 
Máquinas 

 Estabilidad I 

BONGIORNO, Franco 174488 Metrología e 
Ingeniería de la 
Calidad 

 Materiales 
Metálicos 

GARCIA, Adrián 
Ezequiel 

152275 Estabilidad II Estabilidad I  

GUIRAL, Xavier 
Agustín 

167849 Estabilidad II Estabilidad I  

MELENDRES 
AGREDA, Brian Axel 

167745 Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático II 

MOYANO, Ignacio 
Javier 

156258 Tecnología del 
Calor 

 Física II 

PAGANI, Fiorella 176240 Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático II 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

PALENCIA FINOL, 
Mario Alejandro 

171718 Tecnología del 
Calor 
Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático II 

PILOTTO, Lucila 152427 Estabilidad II Estabilidad I  

RAMOS HUARACA, 
Álvaro Francisco 

177301 Tecnología del 
Calor 
Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático II 

TAMAGNO, Rocco 202918 Tecnología del 
Calor 

 Análisis 
Matemático II 

____________________________________ 

 


		2024-10-25T18:29:54-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:53:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T14:45:49-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




